Corda convocatorum omnium ignita vestræ caritatis igniculo, & eructaverunt communiter laudis solempne canticum Dzo cæli, quod tanto principi inspiraverit devotionem negotii Terræ Sanctæ, & ultionem injuriarum JESU CHRISTI, & ad liberationem Terræ Sanctæ de faucibus hostium CHRISTI, celsitudinem vestram misericorditer excitavit.

De rumoribus Terræ Sanctæ (quos felices desideratis audire, eo quod totiens lætiores estis effecti, quotiens de terrâ ipsâ & statu ejusdem vestris auribus insonat rumor bonus) tenore præsentium innotescat regniæ majestati, quod caristia magna est in terrâ de blado, & modò valet modius sex libras, & timetur ne valeat decem libras infra Pascha, eo quod in Armenia & in Cipro est defectus & pestilentia locustarum; & propter guerram Regis Caroli de Apulia & Sicilia, subsidium non speramus.

Treuga, quæ est inter nos & Saracenos, non durat nisi usque ad mensem Martii; & interim non tenent fidem quam promiserunt, sed multas injurias

A. D. 1280. | An. 8, Edw. I.

& molestias inferunt Christianis; inter Acton & Tyrum, infra paucos dies triginta Christianos in stratâ publicâ occiderunt.

De Thartharis rumores audivimus; nuper enim quendam nuncium miserunt in Acton, & mandavit princeps exercitus Thartharorum quod ipse est in Thurtia cum quinquaginta millibus equitum, & totidem ad suum subsidium expectabat; & mandavit nostris magnatibus quod veniant ad eum cum plenitudine potestatis, & quod ei cibaria & alia necessaria, in quantum valuerint, subministrant;

Et placeat ei, in cuius nutu cuncta subsistunt, in cuius ditione cuncta sunt posita, ut talia nova possitis audire, quod hostes Christiani nominis confundantur, & sancta fides exaltetur, & servi Dei inimicitias non timeant

hostium Crucifixi; qui, non secundum armorum potentiam, sed prout ipsi placet, dat dignis victoriam:

Non enim in multitudine exercitus victoria belli; sed de cœlo victoria est.

Ego presbyter vester humilis super huiusmodi, apud Dominum suppliciter & humiliter intercedam, ut pro vitâ Regis & salute filiorum, me tandem & miserabilis terræ negotium magnificentiæ vestræ suppliciter recommendet, quem Deus conservet incolumem regno suo per tempora longiora.

Scriptum Acon quinto die Octobris.

Littera à principissâ Walliæ pro Amalrico de Monteforti, supplicatoria.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.

Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, necnon consanguineo suo karissimo, domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ, duci Aquitaniæ, sua devota Alienora, principissa Walliæ, domina Snaudon' salutem, cum eâ, quæ decet, sincerâ dilectione tanto domino, & consanguineo tam propinquo.

Excellentiæ vestræ constare facimus, per præsentem, nos (benedictus Deus) bonâ sanitate & prosperitate gaudere, quod de vobis scire non solum cupimus, set sitimus.

Et quia nobis ab aliquibus est relatum quod, in instanti parlamento, de karissimi fratris nostri, domini Amalraci, statûs revelatione proponitis habere tractatum, idem complois manibus, genibusque flexis, ac gemitibus lacrimosis, majestati vestræ supplicamus;

Quatinus, divinam clementiam ex vestri cordis intimo respicientes

(quæ omnibus manum pietatis extendit, præcipuè hiis qui se ex toto corde requirunt) præfatum fratrem nostrum, & consanguineum vestrum (benignitatem vestram, ut intelligimus, suppliciter postulantes) ad gratiam & pacem vestram misericorditer velit recipere.

Si enim excellentia vestra, prout sæpius novimus, clementer extensis condescendit, meritò magis, ut credimus, naturæ vestræ tam propinquæ manum debetis porigere pietatis.

Valeat in Domino per tempora longiora.

Dat' apud Sanctum Anneir, in festo Sancti Lucæ Euvangelistæ.

Dors.— Respondetur ei quod tractatum est de statu in isto parlamento: & id quod fieri potuit, est factum; & creditur per id, quod tractatum est, deliberatio fratris sui sit multum appropinquo.

Major, jurati, centum pares, & communitas civitatis Baion' constituerunt procuratores suos coram Rege, in causâ cum episcopo Baionensi.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.

Lib. B. f. 312. b.
in Phesaur. Cur.
Recept. Scacc.

ILLUSTRISSIMO ac serenissimo principi, & domino suo reverendo, domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ, duci Aquitan' subjecti ejus humiles & devoti, major, jurati, centum pares, & communitas suæ civitatis Baion' salutem, & prosperos ad vota successus, cum omni servitio & honore.

Noverit vestra regia celsitudo quod nos fecimus, constituimus & ordinamus procuratores nostros, actores, syndicos, G. Willielmum Arn' de Marra, Pontium de Menta, & magistrum Arnerici de Viridario clericum, fideles vestros, & quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis;

Ad justificandum, confirmandum & approbandum compromissum, seu compromissa, per nos factum ex parte unâ, & dominum episcopum Baion' pro se & capitulo suo, necnon & Menaldum de Aquis, qui se dicit esse clericum, ex alterâ, inter nos & venerabilem patrem dominum Baion' episcopum, prout in quodam instrumento publico, manu Petri de Bafuinhe, sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ notar' confecto, plenius continetur:

Et ad promittendum, nostro nomine, pœnam quingentarum librarum

sterlingorum vobis, si nos, in toto, vel in parte, contra vestram ordinationem veniremus.

Necnon ad audiendum & omologandum, pro nobis, & nostro nomine, arbitrium, vestram ordinationem, laudum, seu etiam voluntatem, quod vel quam super controversiis seu discordiis prædictis, semel vel pluries, quibuscumque locis, vobis placuerit promulgare;

Necnon ad omnia & singula faciendâ quæ coram vobis habemus & habebimus expedire in præmissis; etiam si mandatum exigant speciale;

Ratum & gratum perpetuò habituri quicquid cum ipsis, vel eorum altero, nostro nomine, per vos super præmissis fuerit ordinatum:

Et, ad omnia præmissa & singula observanda, obligamus nos, & omnia bona nostra, presentia & futura; & hæc omnibus, quorum interest, tenere præsentium intimamus.

In cuius rei testimonium has præsentem litteras fecimus, sigillo dictæ nostræ communitatis sigillatas.

Dat' & actum die Lunæ, in festo apostolorum Simonis & Judæ anno Domini MCCLXXX.

Pro Johanne Giffard de Brimmesfeld, de licentiâ fugandi lupos

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.

Pat. 8 Edw. I.
m. 2.
in Turr. Lond.

REX omnibus ballivis, &c. salutem. Sciatis quod concessimus dilecto & fideli nostro Johanni Giffard de Brimmesfeld, quod cum canibus suis fugare possit lupos, ubique eos inveniiri contigerit, per omnes forestas nostras Angliæ, & eos cum eisdem canibus & retibus suis, ac modis aliis quibus expedire viderit, capere, sine occasione vel impedimento justic' forestariorum, viridariorum, & omnium ballivorum & ministrorum nostrorum foreste, dum tamen nullum gratis capiat de grossis feris nostris.

Et volumus & concedimus quod si contingat quod leporarii ipsius Johannis per rupturas coleriorum, vel lesiarum suarum, à manibus custodum

suum evadant in forestis nostris, in quibus predictus Johannes lupos sic fugaverit, de grossis feris ceperint, ipso Johanne nescio vel invito, & per hoc forestar' & viridar' sic testificat', idem Johannes propter hoc non occasionetur, molestetur in aliquo, seu gravetur.

Volumus etiam & precipimus, quod forestarii nostri earundem forestarum ei ad lupos illos capiend' intendant, & consilium impendant & juramen, cum ab eo fuerint requisiti.

Et idem vobis mandamus quod eidem Johanni vel suis, super hoc non inferatis, vel inferri permittatis, impedimentum seu gravamen.

In cuius &c. quoadmodum nobis placuerit duratur.

T. R. apud Westm', vi die Novembris.

Littera ad Ericum Regem Norwegiæ de milite, qui Guido de Monteforti esse suspicatur, ibidem arrestato.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.

Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

MAGNIFICO principi, & amico suo carissimo, domino Erico, Dei gratiâ, Regi Norwegiæ illustri, Edwardus eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, salutem, cum sincere dilectionis continuis incrementis.

Referente nobis religioso viro fratre Richardo, abbate de Lysa in Norwegia, didicimus quod vos, ob reverentiam nostram, & ob affectionem specialem, quam ipsum factum erga nos probat, vos habere, nuper arrestari fecistis quendam militem, pro eo quod ipse inimicus noster Guydo de Monteforti esse suspicatur; super quo; huiusmodi factum vestrum plurimum commendantes, vobis referre duximus magnas gratas.

Quia ex hoc lucidius experiri sumus, quod vos in votis geritis illud dilectionis fedus, quod fuit inter nos & inclite memorie . . . Regem genitorem

vestrum, in vestrâ personâ operis exhibitione continuare & complere; nosque ex hoc prout & prompti esse volumus, ex parte nostrâ, huiusmodi affectionem & dilectionem vestram in hiis, quæ possumus, mutuâ vicissitudine libentissimè compensare.

Quocirca regiam gratitudinem duximus deprecandam, quatinus militem ipsum, si adhuc in potestate vestrâ teneatur arrestatus, ad nos sine dilatione mitti faciatis per præsentium portitorem; & nos nautis & aliis, qui ipsum ad nos conducent, mercedem suam reddi faciemus competenter.

Sane recommendamus vobis specialiter abbatem supradictum, rogantes attentè quatinus ipsum, cuius mores & merita comprobamus, congruâ benivolentiâ prosequentes, sibi in suis agendis regium favorem liberaliter impartiri velit, nostri rogamini interventu, & Johannem filium Rolandi militem, qui negotiorum nostrorum libenter curam agit, ut acceperimus.

A.D. 1280, 81. | An. 9 Edw. I.

*Pro mercatoribus Alemanniæ qui domum habent London' quæ Gildehall Teutonicorum vulgariter nuncupatur.*A. D. 1280.
An. 9 Edw. I.
Pat. 9 Edw. I.
m. 1.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Cum, celeberrimæ memoriæ, dominus H. Rex, pater noster, dudum per litteras suas patentes, quas inspeximus, ad instantiam bonæ memoriæ Ricardi Romanorum Regis, avunculi nostri, concesserit mercatoribus regni Alemanniæ, illis scilicet qui habent domum in civitate London' quæ Gildehall Teutonicorum vulgariter nuncupatur, quod universos & singulos manuteneret & servaret, per totum regnum suum, in omnibus eisdem libertatibus & liberis consuetudinibus, quibus ipsi suis & progenitorum suorum temporibus usi fuerunt & gavisus: ipsosque extra hujusmodi libertates & liberis consuetudinibus non traheret, nec trahi aliquatenus per-

mitteret; prout in litteris prædictis, præfatis mercatoribus indè confectis, plenius continetur:

Nos eisdem mercatoribus, gratiam illam continuari volentes, ipsos mercatores manuteneri & servari volumus in omnibus eisdem libertatibus & liberis consuetudinibus, quibus ipsi nostris & progenitorum nostrorum temporibus usi sunt & gavisus; ipsosque extra hujusmodi libertates & liberis consuetudinibus non trahemus, nec, quantum in nobis est, aliquatenus trahi permittemus.

In cujus, &c.

Teste Rege apud Westm', xvii. die Novembris.

*De licentiâ episcopo Agen' & Beraldo Delgot, fratri suo, domum fortem construendi.*A. D. 1280.
An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon.
9 Edw. I. m. 11.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Johanni de Greilly, senescallo suo in ducatu Aquitanie, & aliis qui pro tempore fuerint, salutem.

Sciatis quod concessimus dilecto nostro Arnaldo, Dei gratiâ, Agen' episcopo, & Beraldo Delgot militi, fratri suo, licentiâ construendi in feodo de Linrano, quod de nobis immediatè tenent, domum fortem, circumdatam muris, turribus & fossatis; & sic circumdatam muris, turribus & fossatis, sibi & hæredibus suis tenere.

Et idè vobis mandamus, quatinus eos & hæredes suos prædictam domum construere & tenere permittatis.

Ita tamen quod domum prædictam nobis & senescallis nostris, pacatis vel iratis, quotienscumque indigerimus, tradere teneantur.

In cujus, &c.

Teste Rege apud Westm', xxii. die Novembris.

*Littera ab Adelheide ducissâ de Brunswich, de credentiâ.*A. D. 1280.
An. 9 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO domino E. Regi Anglie, consanguineo suo dilecto, Dei gratiâ, Adelheydis quondam ducissæ in Brunswich, nunc domina in Hertesberge, & comitissa in Scowenberch, ad quelibet ejus beneplacita paratam & obsequiosam in omnibus voluntatem.

Magestati vestre in præsentem literâ graviter querulamur, quod frater noster, Verdensis ecclesie postulator, quem bone memoriæ, dilectus dominus ac maritus noster, in horâ mortis sue, nobis statuit in tutorem, nos atque pueros nostros tractavit, & tractat adeo turpiter & indecenter, quod suam enormitatem vobis non plenariè possumus explanare;

Sed exhibitor presentium, vir ydoneus & discretus, dominus Alexander, capellanus noster dilectus, vos debet de processu hujus negotii nostri, & aliorum negotiorum nostrorum singulariter per ordinem expedire.

Et rogamus quatenus verbis suis, que ex parte nostrâ vobis dixerit, fidem credulam adhibeatis.

Hinc est, cum idem nuncius noster, jam predictus, Gallicum nesciat, rogamus etiam quod sibi clericum, Latine instructum, adjungatis, ut, illo mediante, vos de toto negotio nostro taliter, sicuti nobis sit utile, valeat expedire.

Dors—Serenissimo domino E. Regi Anglie consanguineo suo dilecto.

*De tractatu inter Reges Franciæ & Castellæ, mediante principe Salernitano.*A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

DOMINO suo Johannes de Greyliaco, se totum. Domino principe Salerni afflicto multipliciter, ex discursu à monte Martiano apud Baion' & è converso; tandem obtinuit à dominis Regibus sibi mitti Aquis viros discretos de consilio utriusque, & ferè per septimanam tractato cum eis, & modicum expedito, venit idem princeps Baioniam; & finaliter non invenit quod quicquam daretur filiis domini Fernandi, bone memoriæ, nisi regnum Jahenni & ad plus quingente milicie site in certis terris, & quod hec de domino Sanctio tenerentur.

Et accedens ad montem, id domino Regi Franciæ, & suo consilio explicavit;

Qui plurimum dedignati, ex oblatione prædictâ, deliberatione habitâ, quasi cum omnibus magnatibus sue comitive, oblata penitus vilipendit;

Et se dixit nullatenus admissurum minus quam regnum Castellæ, vel Legionis; & cum eorum altero, alia satis magna.

Et propè de Monte recessit, in vigiliâ beati Thome apostoli, & festum Natalis Domini apud Moysiaco celebravit.

Princeps verò Baioniam rediit, & à domino Rege Castellæ, & suis filiis congem in crastinum festi beati Thome predicti, & apud Aquis festum Natalis Domini celebravit:

Ego verò, de mandato domini Regis Franciæ, cum eo remansi, & ipsam concomitare propono usque ad Fontem Ravidum; videlicet, quamdiu durat terra vestra; indè dominum Regem Franciæ sequitur festinanter ad partes Tholosanas, ad quas se trahit pro parlamento habendo cum domino Rege Aragon' & postmodum revertetur in Franciam, ex parte Sancti Egidii per Rigordanam.

Et ego, cum magistro Boneto, credo intendere circa inquestam Caturcini, cum deputatis à domino Rege Franciæ, faciendam.

Videtur multis, & sic intelligo, quod domini Reges, principes, & magnates ceteri recedunt benè contenti, & pacati de vobis & vestris.

Super vestro adventu ad partes istas, de quo aliàs vobis scripsi, cum diligentia providere; susceptio namque homagiorum Agenes' & retentio vestrorum jurium, que per Burdeg' specialiter absorbentur, & alia plurima, satis ardua, adventum vestrum festinum requirunt; licet in pacis dictionum reformatione labor vester, aut alterius cujuscumque ad presens frustratorius videatur.

Soror domini Aymerici de Narbona est adducta Baionam, domino Petro, filio domini Regis Castellæ, matrimonialiter copulanda.

Rumores alios nescio dignos relatu.

Dat' Baion', die Lunæ, ante dictum festum Natalis.

*De homagio Othonis com' Palatini Burgundiæ.*A. D. 1281.
An. 8 Edw. I.
Lib. B. f. 277. b.
in Thesaur. Cur.
Receipt. Scacc'

NOS Otho, comes palatinus Burgundiæ, & dominus Salinen' notum facimus universis, presentes litteras inspecturis, quod nos tenemus, in feodo & in homagio, ab excellentissimo viro, domino Edwardo, divinâ gratiâ, Rege Angliæ, duce Aquitanie, & principe Dirlande, pontariam, & castellaniam, & pedagiū ejusdem loci; & totum illud quod habemus in Veras, cum appenditiis eorumdem.

Item Calamontem, & Jeygne, & la Chandarie, cum suis pertinentiis universis, prout tenet à nobis Johannes de Cabilone, avunculus noster.

Item castrum de Jou, cum suis appenditiis, prout dictus Johannes de Cabilone, avunculus noster, tenet à nobis ariere feodum.

Et prædicta omnia confitemur, & recognoscimus nos tenere à dicto domino Rege in feodo & homagio, secundum quod superius est expressum; salvâ fidelitate nostrorum dominorum.

In quorum testimonium damus & concedimus dicto domino Rege presentes litteras, nostro sigillo sigillatas.

Dat' Lugd', anno Domini MCCLXXXI, mense Januarii.

A. D. 1281. | An. 9 Edw. I.

Littera à Philippo Rege Franciæ ad Regem Angliæ rogatoria, de statu ejus.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

PHILIP, par la grace DIEU, Roi de France, a noble prince, son treschere & ame cousin, & son feau, Edward, par cele mesme grace, noble Roy d'Engleterre, seigneur d'Irland, duc d'Aquitaine, saluz & diutine amor. Pour ce que nous avons tout tens grant desirier de savoir coment il vous est, & d'oïr bones noveles de vous; nous envions a vous le porteur de ces presentes lettres, por estre en certain par lui.

Et vous prions que vous, par cestui message, nous voilliez senefier par voz lettres la certaintee de vestre estat; le quel nostres Sires face bon & joïex toz jors.

Et d'on nostre estat, le quel nous savons que vous desirez que soit bons, nous vous fasons a savoir que nous estions, par la merci DIEU, sain & haitie de cõrs, quant ces lettres furent fetes.

Donne a Montargi le Samedie, apres les Huitieves de la purification de nostre Dame.

De pace inter Regem Romanorum & comitem Sabaudia reformandâ.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon.
9 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo Ottoni de Grandisino, salutem. Cum inter magnificum principem, dominum Romanorum illustrem, & dilectum consanguinem nostrum, Philippum comitem Sabaudie, sicut noscis, contentio seu guerra sit mota;

Nos qui partem utramque specialis dilectionis brachiis amplexamur, dedimus vobis, & dilecto clerico nostro magistro Johanni de Derby, decano Lychefeld, quem propter hoc ad vos transmittimus, specialem & plenam potestatem, per nostras patentes litteras, quas ei liberari fecimus, tractandi inter partes ipsas, & ordinandi, juxta circumspectiones vestras, qualiter, & per quam viam pacis vel concordie, aut saltem treugæ, vel alio modo honesto & decenti, sedari possit hujusmodi contentio, sive guerra;

Et vobis, & præfato magistro Johanni, super hoc, quatenus negotium illud nos contingere potest, per easdem litteras, commisimus vices nostras.

Et ideò vobis mandamus quòd, per viam pacis vel concordie, tractatum cum partibus ipsis habeatis diligentem; & per unam viarum illarum, si quo modo fieri possit, partes pacificetis.

Et, si id per vos, ad præsens, fieri non possit, tunc per viam treugæ procedatis in negotio prædicto:

Et diligentiam & laborem vestrum, tum propter laborem nostrum, tum propter misas impendendas, tum propter alia incommoda vitanda, omnibus modis, quibus poteritis, adhibeatis, quod negotium ipsum sine votivo valeat consummari.

Et præfato decano (cui injunximus quod vobis in præmissis iatendat, & consilio vestro utatur, & quod ei in hac parte injunxeritis, faciat) adhibeatis in hiis, quæ vobis, super hiis, ex parte nostrâ, vivâ voce referet, plenam fidem.

Teste Rege apud Shireburne, xviii. die Februarii.

Mandatum Ottoni de Grandisino, super præfato negotio.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon.
9 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

ET mandatum est eidem Ottoni quod ad pacem, inter prædictas partes reformandam, interim, quantum poterit, diligenter laboret; & quod scire faciet prædicto decano apud ubi idem decanus ei occurrere poterit ad præmissa cum ipso faciendâ.

Et, pro diversis obstaculis, quæ in eundo poterunt evenire, Rex mittit ad ipsum Ottonem duos de nunciis suis; ut alter eorumdem præfato decano occurrat apud ad ipsum decanum informandum, quibus diebus & locis præfato Ottoni occurrere

poterit pro præmissis; & alterum nuncium, cum iidem Otto & decanus adinvicem colloquium habuerunt, Regi sine dilatione remittat, ipsum Regem de eo, quod interim per ipsum Ottonem fieri contigerit, reddendum plenius certiorum;

Et etiam quod idem Otto alium nuncium prædictum secum retineat, quousque cum partibus prædictis tractatum habuerit in præmissis, & tunc eundem nuncium ad Regem remittat, ipsum super facto suo in hac parte certiorandum; & quod idem Otto præfato decano credat, &c.

Ejusmodi mandatum Thomæ Sabaudie.

A. D. 1281.—An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon. 9 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

ITEM, mandatum est Thomæ de Sabaudia, quod, ad pacem inter dictas partes reformandam, modis, quibus meliùs, cautius & secretius poterit, diligenter se intromittat; Ita quod Rex ipsum super industriâ & diligentia sua, ita circumspectè & secretè in præmissis adhibendâ, meritò debeat commendare; & quod prædictis Ottoni & decano credat, &c.

Littera Regi Romanorum, ad pacem cum Sabaudie comite conciliandam.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Rot. Vascon.
9 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

REGI Alemanniæ illustri Rex Angliæ, salutem, cum sinceræ dilectionis continuis incrementis. Cum inter vos ex parte unâ, & Philippum de Sabaudia, consanguineum nostrum ex alterâ, contentio seu guerra mota sit, ut accepimus, quod nos tædet;

Nos, ob sinceræ dilectionis affectum, quem erga vos & ipsum comitem habemus, injunximus dilecto familiari ac secretario nostro Ottoni de Grandisino, & dilecto clerico nostro magistro J. de Derby, decano Lichefeld, quod ad partes vestras, eâ occasione, specialiter iter arripiant, ad tractandum vobiscum, si vobis placet, & cum præfato Philippo; & ad ordinandum, juxta circumspectiones suas, qualiter, per viam pacis & concordie, meliùs & honestius sedari possit hujusmodi contentio, sive guerra: Magnificentiam vestram affectuosè rogantes, quatinus, cum negotium

ipsum, ratione partis utriusque, nos contingere fateamur, cum præfatis Ottoni & decano, cum ad vestram præsentiam accesserint, super facto illo tractatum habere, & eis credere velitis; & ordinationi, quam per viam pacis vel concordie inde fecerint, consentire.

Dedimus autem eisdem, per nostras patentes litteras, pro eo quod negotium ipsum nobis exstat multum cordi, super hoc plenam & specialem potestatem; ita quod, quicquid ipsi, vice nostrâ, & loco nostri, fecerint in præmissis, ratum habebimus & acceptum;

Et semper erimus prompti ea facere quæ vestris beneplacitis noverimus, convenire.

Dat' apud Shireburne xviii. die Februarii.

Consimiles litteræ diriguntur Philippo comiti Sabaudie, mutatis mutandis, &c. & quod credat præfatis Ottoni & decano, &c.

De mutua visione inter Reges Angliæ & Castellæ, in confiniis Vasconie celebrandâ.

A. D. 1281.
An. 9 Edw. I.
Transcript. Liter.
9 Edw. I. m. 1.
in Turr. Lond.

QUIA, in partibus Vasconie & Agenesii, multa nobis incumbunt expedienda negotia, tum propter capiendâ homagia hominum nostrorum, Agenesii, quæ nunquam cessamus; tum propter alia, quæ in partibus illis nos contingunt; propter quod, post parlamentum nostrum, quod post instans Pascha celebraturi sumus, versus partes illas dirigere proponimus iter nostrum, & esse intendimus in eisdem citra proximum futurum festum Assumptionis beatæ Mariæ.

Altissimo concedente; ac, ex quo partes vestras ita appropinquamus, libenter vellemus vos videre, si vobis placeret;

Seracitate vestram rogamus, cum affectu, quatinus, appropinquare velitis confiniâ terrarum vestrarum, prope Vasconiam, & nobis, per latorem præseptum, nunciare ubi commodius, in confiniis illis terrarum vestrarum, possumus vobis obviare, ut mutua visione gratulemur.